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Drogi Rodzicu, przypomnij dziecku o zasadach! 
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Podpowiadamy, w jaki sposób możecie wykorzystać cenny czas, spędzony z dziećmi 

w domu. Niech będzie przyjemnie i kreatywnie😉  

Ciecz newnewtonowska 

Ten eksperyment to coś dla osób, które nie boją się pobrudzić sobie dłoni - i to 

dosłownie. Fajne wrażenia są jednak gwarantowane! Wystarczy pół szklanki wody, 

szklanka mąki ziemniaczanej i, dla podkreślenia efektu, jakiś barwnik spożywczy. 

Stworzona w ten sposób papka ma specyficzną konsystencję, która dosłownie 

przelewa się przez palce. 

Wędrująca woda 

Wędrująca woda to prosty i fajny eksperyment pokazujący zachowanie tej cieczy. 

Do jego przeprowadzenia wystarczą trzy puste szklanki, trzy szklanki z wodą, 

ręczniki papierowe i barwnik spożywczy do lepszej obserwacji wędrującej 

substancji. Szklanki ustawiamy obok sobie, naprzemiennie szklanka pusta ze 

szklanką z wodą, następnie zwijamy ręcznik i jeden koniec wkładamy do szklanki z 

wodą, a drugi do pustego naczynia. Czynność powtarzamy z kolejnymi naczyniami 

i po pewnym czasie woda zacznie się przemieszczać pomiędzy szklankami. 

Próchnica w praktyce! 

Jajka możemy też wykorzystać to bardzo prostego eksperymentu, który pokaże 

nam (lub naszym pociechom!) zalety regularnego mycia zębów. Wystarczy wziąć 

kilka białych jajek i umieścić je w kilku naczyniach z różnego rodzaju napojami, np. 

w jednym naczyniu z wodą, w drugim naczyniu z Pepsi czy Coca-Colą, w innym 

naczyniu z napojem bez cukru i w ostatnim naczyniu np. z sokiem z pomarańczy 

kupowanym w sklepie. Następnie zostawiamy zamoczone jajka na 24 lub 48 godz. 

i po ich wyjęciu bez trudu zauważymy, jak poszczególne substancje wpłynęły na 

skorupkę jajka, która składa się z wapnia. Czyli tej samej substancji, z której 

zbudowane są nasze zęby. Po takiej demonstracji przekonanie kogoś do 

regularnego mycia zębów nie będzie chyba problemem. 

                                                

 

Źródło : www.przedszkolankowo.pl 



          

 

                                                                                                    Źródło : www.przedszkolegorlice.pl  

 

Źródło: ksiegarnia-e.iai-shop.com/ 

 

 

 

 

                                                                                                              Źródło : www. przedszkole8elblag.pl 

http://www.przedszkolegorlice.pl/


 

 

 

„Karnawałowa zabawa” 

Karnawał w przedszkolu - stroimy więc sale. 

Ma być w nich bajkowo, przytulnie, wspaniale. 

 

Są zwoje serpentyn, wieszamy lampiony, 

gwiazdeczki błyszczące i barwne balony. 

 

Pląsamy po sali, to świetna zabawa. 

Są stroje bajkowe, niech żyje karnawał. 

 

Zabawne konkursy, występy artystów, 

zagadki i nowych tysiące pomysłów. 

 

Wesołą zabawę wodzirej prowadzi. 

Jak tańczyć każdemu na pewno doradzi. 

 

Zabawa w przedszkolu, wesoła zabawa. 

Niech trwa jak najdłużej wspaniały karnawał. 

B. Forma 
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Szorujemy ząbki dzielnie, 

szczotką, pastą, ciepłą wodą, 

aby lśniły jak gwiazdeczki 

super bielą i urodą. 

 

Bóbr i wiewióreczka 

silne zęby mają, 

dzieci też mieć takie mogą 

- jeśli o nie co dzień dbają! 

 

Kto zawsze, kto zawsze o zęby dba, 

ten uśmiech wesoły na twarzy ma! 

A robaczek, ten próchniaczek to wróg zębów twych. 

On wciąż niszczy ci zębusie,  gdy nie myjesz ich! 

 

 

 

  "Indianie’’  

Indianie wyruszają ze swojej wioski na polowanie. Wsiadają na swoje konie i jadą 

(naśladujemy  językiem  tętent  koński, zmieniając brzmienie przez inny układ warg) przez 

most  (usta  jak  do  ,,u’’  i  kląskanie), a potem przez prerię (usta jak do ,,i’’ i kląskanie). 

Konie zmęczyły się  (parskanie)  i dają znak, że chcą pić:  ihaha, ihaha, ihaha. Indianie 

zatrzymują swoje konie:  prrr… prrr … prrr… Konie  piją (ruchy  języka  z  dołu  do  góry,  

naśladujące  picie  zwierzęcia). Nagle Indianie ujrzeli zwierzynę i strzelili z łuku. Zbliżała się 

noc, więc musieli rozpalić ognisko. Nie mieli zapałek. Zaczęli od małej iskierki i musieli 

mocno dmuchać, żeby ognisko się rozpaliło (dmuchanie  w  złączone  ręce). Upiekli na ogniu 

zwierzynę i zrobili sobie ucztę (mlaskanie  i  oblizywanie  szeroko  otwartych  ust). Po 

pewnym czasie zachciało im się spać  (ziewanie) i zasnęli (chrapanie). Rano Indianie zwołali 

rozbiegane konie :  a-e-o, y-u-i   (przeciągamy  samogłoski). Wsiedli na nie i pojechali przez 

prerię (usta jak do ,,i’’, kląskanie ), a potem  przez most (usta jak do ,,u’’ i kląskanie ). 

Wrócili do wioski i witają się ze swoimi dziećmi (cmokając całujemy palce prawej ręki ) i 

żonami (cmokając całujemy palce lewej ręki ). 


